
СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

от 21.03.2025 года
РЕШЕНИЕ

с. Красное
№33

О внесении изменения в решение 
Совета Красносельского сельского поселения 

Кущевского района от 26 декабря 2024 года № 25 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

Кущевского района на 2025 год»

В соответствии со статьей 26 устава Красносельского сельского 
поселения Кущевского района, Совет Красносельского сельского поселения 
Кущевского района РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Красносельского сельского поселения 
Кущевского района от 26 декабря 2024 года № 25 « О бюджете 
Красносельского сельского поселения Кущевского района на 2025 год» 
следующие изменения:

ЕПриложения № 3,4,5,10 изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1,2,3,4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его публикации.

Глава Красносельского сельского 
поселения Кущевского района

Председатель Совета
Красносельского сельского поселения

Л.Э.Чередниченко

С.А.Роева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 
Красносельского сельского 
поселения Кущевского района 
от 2L03.2025 года №33

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 
Красносельского сельского 
поселения Кущевского района 
от 26.12.2024 года №25

Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Красносельского сельского поселения Кущевского района 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2025 год

(тыс, рублей)
№ 
п/п Наименование Рз ПР Сумма

Всего расходов, в том числе: 32381,7

1. Общегосударственные вопросы 01 00 10675,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1390,0

Функционирование Правительства Российской Федера­
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми­
нистраций 01 04 5347,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та­
моженных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 174,2
Резервные фонды 01 11 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3754,0

2. Национальная оборона 02 00 419,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 419,1

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа­
ций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 10,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 03 14 20,0



№ 
п/п Наименование Рз ПР Сумма

правоохранительной деятельности

4. Национальная экономика 04 00 7374,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7364,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7647,8

Коммунальное хозяйство 05 02 150,0

Благоустройство 05 03 2309,8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо­
зяйства 05 05 5288,0

6. Образование 07 00 10,0

Молодежная политика 07 07 10,0

7. Культура и кинематография
08 00 5383,9

Культура
08 01 5283,9

8. Социальная политика 10 00 240,0

Пенсионное обеспечение 10 01 240,0

9. Физическая культура и спорт 11 00 585,0

Физическая культура 11 01 585,0
10. Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 13 00 16,0
Обслуживание государственного (муниципального ) внут­
реннего долга 13 01 16,0

Глава Красносельского сельского 
поселения Кущевского района Л.Э.Чередниченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 
Красносельского сельского 
поселения Кущевского района 
от 2 L03.2025 года №33

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета 
Красносельского сельского 
поселения Кущевского района 

от 26.12.2024 года №25

Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Красносельского сельского поселения Кущевского района 

по целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Всего расходов 32381,7

1. Муниципальная программа «Решение вопро­
сов местного значения в Красносельском сель­
ском поселении Кущевского района на 2024- 
2026гг»

01 0 00 00000 250,0

Подпрограмма «Развитие органов территориаль­
ного общественного самоуправления в Красно­
сельском сельском поселении Кущевского района 
на 2024-2026гг»

01 1 00 00000 48,0

Основное направление подпрограммы «Развитие 
органов территориального общественного само­
управления в Красносельском сельском поселе­
нии Кущевского района на 2024-2026гг»

01 1 01 00000 48,0

Компенсационные выплаты ТОС 01 1 01 10360 48,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече- 01 1 01 10360 100 48,0



2

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

ния выполнения функций государственными (му­
ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Подпрограмма «Ведение похозяйственных книг в 
Красносельском сельском поселении Кущевского 
района на 2024-2026гг»

01 2 00 00000 1,0

Основное направление подпрограммы «Ведение 
похозяйственных книг в Красносельском сель­
ском поселении Кущевского района на 2024- 
2026гг»

01 2 01 00000 1,0

Прочие обязательства муниципального образова­
ния

01 2 01 10050 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

01 2 01 10050 200 1,0

Подпрограмма «Развитие информационной ин­
фраструктуры Красносельского сельского посе­
ления Кущевского района на 2024-2026гг»

01 3 00 00000 150,0

Основное направление подпрограммы «Развитие 
информационной инфраструктуры Красносель­
ского сельского поселения Кущевского района на 
2024-2026гг»

01 3 01 00000 150,0

Мероприятия по информированию населения о 
деятельности органа местного самоуправления

01 3 01 10020 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

01 3 01 10020 200 150,0

Подпрограмма «Осуществление расходов на про­
ведение праздничных мероприятий в Красносель­
ском сельском поселении Кущевского района на 
2024-2026гг»

01 4 00 00000 50,0



3

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Основное направление подпрограммы «Осущест­
вление расходов на проведение праздничных ме­
роприятий в Красносельском сельском поселении 
Кущевского района на 2024-2026гг»

01 4 01 00000 50,0

Прочие обязательства муниципального образова­
ния

01 4 01 10050 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

01 4 01 10050 200 50,0

Профилактика и гармонизация межнацио­
нальных и межконфессиональных отношений 
на территории Красносельского сельского по­
селения Кущевского района на 2024-2026годы

01 5 01 10050 1,0

Основные мероприятия подпрограммы «Профи­
лактика и гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений на террито­
рии Ильинского сельского поселения Кущевского 
района на 2024-2026годы»

01 5 01 10050 1,0

Профилактика и гармонизация межнациональных 
отношений

01 5 01 10050 200 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

01 5 01 10050 1,0

2. Муниципальная программа «Вопросы в об­
ласти национальной безопасности и правоох­
ранительной деятельности в Красносельском 
сельском поселении Кущевского района на 
2024-2026гг»

02 0 00 00000 30,0

Подпрограмма «Ликвидация чрезвычайных си­
туаций на территории Красносельского сельского 
поселения Кущевского района на 2024-2026гг»

02 1 00 00000 2,0

Основное направление подпрограммы «Ликвида­
ция чрезвычайных ситуаций на территории Крас­
носельского сельского поселения Кущевского 
района на 2024-2026гг»

02 1 01 00000 2,0



4

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и 
их последствий, выполняемые в рамках специ­
альных решений

02 1 01 10540 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

02 1 01 10540 200 2,0

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер по­
жарной безопасности Красносельского сельского 
поселения Кущевского района на 2024-2026гг»

02 2 00 00000 8,0

Основное направление подпрограммы «Обеспе­
чение первичных мер пожарной безопасности 
Красносельского сельского поселения Кущевско­
го района на 2024-2026гг»

02 2 01 00000 8,0

Реализация других функций, связанных с обеспе­
чением национальной безопасности и правоохра­
нительной деятельности

02 2 01 10590 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

02 2 01 105 90 200 8,0

Подпрограмма «Обеспечение охраны общест­
венного правопорядка на территории Красно­
сельского сельского поселения Кущевского рай­
она на 2024-2026гг»

02 3 00 00000 20,0

Основное направление подпрограммы «Обеспе­
чение охраны общественного правопорядка на 
территории Красносельского сельского поселе­
ния Кущевского района на 2024-2026гг»

02 3 01 00000 20,0

Реализация других функций, связанных с обеспе­
чением национальной безопасности и правоохра­
нительной деятельности

02 3 01 10590 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече­
ния выполнения функций государственными (му-

02 3 01 10590 100 20,0



5

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3. Муниципальная программа «Развитие дорож­
ного хозяйства Красносельского сельского по­
селения Кущевского района на 2024-2026гг»

03 0 00 00000 7364,6

Подпрограмма «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог Красносельского сельского поселения Ку­
щевского района на 2024-2026гг»

03 1 00 00000 5507,0

Основное направление подпрограммы «Строи­
тельство, реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог Красносельского 
сельского поселения Кущевского района на 2024- 
2026гг»

03 1 01 00000 5507,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселении, включая проектно-изыскательские ра­
боты

03 1 01 9Д001 5507,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

03 1 01 9Д001 200 5507,0

Подпрограмма «Содержание улично-дорожной 
сети Красносельского сельского поселения Ку­
щевского района на 2024-2026гг»

03 2 00 00000 1857,6

Основное направление подпрограммы «Содер­
жание улично-дорожной сети Красносельского 
сельского поселения Кущевского района на 2024- 
2026гг»

03 2 01 00000 1857,6

Содержание автомобильных дорог общего поль­
зования, в том числе дорог в поселении, включая 
проектные работы

03 2 01 9Д002 1857,6



6

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

03 2 01 9Д002 200 1857,6

4. Муниципальная программа «Реализация во­
просов национальной экономики Красносель­
ского сельского поселения Кущевского района 
на 2024-2026гг»

04 0 00 00000 10,0

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства в Красносельском 
сельском поселении Кущевского района на 2024- 
2026гг»

04 1 00 00000 10,0

Основное направление подпрограммы «Поддерж­
ка и развитие малого и среднего предпринима­
тельства в Красносельском сельском поселении 
Кущевского района на 2024-2026гг»

04 1 01 00000 10,0

Мероприятия по поддержке и развитию малого и 
среднего предпринимательства в Красносельском 
сельском поселении Кущевского района

04 1 01 10500 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

04 1 01 10500 200 10,0

5. Муниципальная программа «Развитие ЖКХ и 
благоустройство территории Красносельского 
сельского поселения Кущевского района на 
2024-2026гг»

05 0 00 00000 2459,8

Подпрограмма «Развитие ЖКХ Красносельского 
сельского поселения Кущевского района на 2024- 
2026гг»

05 1 00 00000 150,0

Основное направление подпрограммы «Развитие 
ЖКХ Красносельского сельского поселения Ку­
щевского района на 2024-2026гг»

05 1 01 00000 150,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 1 01 10510 150,0



7

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

05 1 01 10510 200 150,0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
Красносельского сельского поселения Кущевско­
го района на 2024-2026гг»

05 2 00 00000 2309,8

Основное направление подпрограммы «Благоуст­
ройство территории Красносельского сельского 
поселения Кущевского района на 2024-2026гг»

05 2 01 00000 2309,8

Уличное освещение 05 2 01 01000 1979,8

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

05 2 01 01000 200 1979,8

Прочие мероприятия по благоустройству терри­
тории поселения

05 2 01 05000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

05 2 01 05000 200 300,0

Мероприятия по борьбе с вредоносными насеко­
мыми и по эффективному уничтожению каран­
тинной растительности

05 2 01 08000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

05 2 01 08000 200 30,0

6. Муниципальная программа «Молодежь 
Красносельского сельского поселения на 2024- 
2026гг»

06 0 00 00000 10,0

Основное направление муниципальной програм­
мы «Молодежь Красносельского сельского посе­
ления на 2024-2026гг»

06 1 00 00000 10,0

Реализация основного направления муниципаль­
ной программы «Молодежь Красносельского 
сельского поселения на 2024-2026гг»

06 1 01 00000 10,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 06 1 01 00590 10,0



8

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автоном­
ным учреждениям и иным не коммерческим орга­
низациям

06 1 01 00590 600 10,0

7. Муниципальная программа «Развитие куль­
туры Красносельского сельского поселения на 

2024-2026гг» 07 0 00 00000 5383,9

Подпрограмма «Осуществление деятельности му­
ниципальных учреждений Красносельского сель­
ского поселения Кущевского района в области 
культуры по предоставлению муниципальных ус­
луг на 2024-2026гг»

07 1 00 00000
5341,0

Основное направление подпрограммы «Осущест­
вление деятельности муниципальных учреждений 
Красносельского сельского поселения Кущевско­
го района в области культуры по предоставлению 
муниципальных услуг на 2024-2026гг»

07 1 01 00000 5341,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

07 1 01 00590 5311,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном­
ным учреждениям и иным не коммерческим орга­
низациям

07 1 01 00590 600 5311,0

Компенсация расходов на оплату жилых помеще­
ний, отопления и освещения работникам муници­
пальных учреждений, проживающим и работаю­
щим в сельской местности

07 1 01 11390 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автоном­
ным учреждениям и иным не коммерческим орга­
низациям

07 1 01 11390 600 10,0

Приобретение муниципальными учреждениями 
движимого и недвижимого имущества

07 1 01 09010 20,0



9

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, автоном­
ным учреждениям и иным не коммерческим орга­
низациям

07 1 01 09010 600 20,0

Подпрограмма « Сохранение объектов куль­
турного наследия на территории Красносель­
ского сельского поселения на 2024-2026гг» 07 2 00 00000 12,9

Основные мероприятия подпрограммы «Сохра­
нение объектов культурного наследия на террито­
рии Красносельского сельского поселения на 
2021-2023гг» 07 2 01 00000

12,9

Воссоздание и содержание объектов культурного 
наследия культурного назначения (памятников 
истории и культуры), расположенных на террито­
рии поселения 07 2 01 10290

12,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных нужд)

07 2 01 10290

12,9

Подпрограмма «Пожарная безопасность муни­
ципальных учреждений культуры Красно­
сельского сельского поселения Кущевского 
района на 2024-2026гг»

07 4 00 00000 30,0

Основное направление подпрограммы «Пожарная 
безопасность муниципальных учреждений куль­
туры Красносельского сельского поселения Ку­
щевского района на 2024-2026гг»

07 4 01 00000 30,0

Реализация других функций, связанных с обеспе­
чением национальной безопасности и правоохра­
нительной деятельности

07 4 01 10590 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автоном­
ным учреждениям и иным не коммерческим орга­
низациям

07 4 01 10590 600 30,0



10

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

8. Муниципальная программа «Социальная под­
держка в Красносельском сельском поселении 
Кущевского района на 2024-2026гг»

08 0 00 00000 240,0

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное 
обеспечение работников администрации Красно­
сельского сельского поселения Кущевского рай­
она на 2024-2026гг»

08 1 00 00000 240,0

Основное направление подпрограммы «Дополни­
тельное пенсионное обеспечение работников ад­
министрации Красносельского сельского поселе­
ния Кущевского района на 2024-2026гг»

08 1 01 00000 240,0

Дополнительное материальное обеспечение лиц 
замещавших муниципальные должности и долж­
ности муниципальной службы в администрации 
Красносельского сельского поселения Кущевско­
го района

08 1 01 40010 240,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе­
нию

08 1 01 40010 300 240,0

9. Муниципальная программа «Физическая 
культура и спорт в Красносельском сельском 
поселении на 2024-2026гг»

09 0 00 00000 585,0

Основное направление муниципальной програм­
мы «Физическая культура и спорт в Красносель­
ском сельском поселении на 2024-2026гг»

09 1 00 00000 585,0

Реализация основного направления муниципаль­
ной программы «Физическая культура и спорт в 
Красносельском сельском поселении на 2024- 
2026гг»

09 1 01 00000 585,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

09 1 01 00590 585,0

Предоставление субсидий бюджетным, автоном­
ным учреждениям и иным не коммерческим орга­
низациям

09 1 01 00590 600 585,0



11

№ п/n Наименование ЦСР ВР Сумма

10. Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Красносельского сельского 
поселения Кущевского района, контрольно­
счётных органов

50 0 00 00000 6911,3

Высшее должностное лицо Красносельского 
сельского поселения Кущевского района

50 1 00 00000 1390,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

50 1 00 00190 1390,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече­
ния выполнения функций государственными (му­
ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 1390,0

Обеспечение функционирования администрации 
Красносельского сельского поселения Кущёвско­
го района

50 2 00 00000 5317,1

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов

50 2 00 00190 5317,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече­
ния выполнения функций государственными (му­
ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 2 00 00190 100 4650,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

50 2 00 00190 200 630,0

Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 37,1

Административные комиссии 50 3 00 00000 30,0

Осуществление отдельных полномочий Красно­
дарского края по образованию и организации дея­
тельности административных комиссий

50 3 00 60190 30,0



12

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

50 3 00 60190 200 30,0

Обеспечение деятельности контрольно - счетной 
палаты

5 0 4 00 00000 88,8

Полномочия контрольно - счетного органа Крас­
носельского сельского поселения по осуществле­
нию внешнего муниципального финансового кон­
троля Контрольно-счетной палатой муниципаль­
ного образования Кущевский район

50 4 00 10850 88,8

Межбюджетные трансферты 50 4 00 10850 500 88,8

Обеспечение деятельности внутреннего финансо­
вого контроля

50 5 00 00000 85,4

Полномочия по осуществлению внутреннего му­
ниципального финансового контроля Красносель­
ского сельского поселения Кущевского района 
администрации муниципального образования 
Кущевский район

50 5 00 10860 85,4

Межбюджетные трансферты 50 5 00 10860 500 85,4

11. Финансовое обеспечение непредвиденных рас­
ходов

51 0 00 00000 10,0

Резервные фонды администрации Красносельско­
го сельского поселения Кущёвского района

51 0 00 20590 10,0

Иные бюджетные ассигнования 51 0 00 20590 800 10,0

12. Финансовое и хозяйственное обслуживание 52 0 00 00000 8642,0

Обеспечение финансового обслуживания 5 2 1 00 00000 3454,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

52 1 00 00590 3454,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече­
ния выполнения функций государственными (му-

52 1 00 00590 100 3300,0



13

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

52 1 00 00590 200 150,0

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00590 800 4,0

Обеспечение хозяйственного обслуживания 52 2 00 00000 5188,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

52 2 00 00590 5288,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече­
ния выполнения функций государственными (му­
ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

52 2 00 00590 100 4630,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальных) нужд

52 2 00 00590 200 550,0

Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00590 800 8,0

13. Национальная оборона и национальная безо­
пасность

53 0 00 00000 419,1

Осуществление первичного воинского учета ор­
ганами местного самоуправления поселений, му­
ниципальных и городских округов

53 0 00 51 180 419,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече­
ния выполнения функций государственными (му­
ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

53 0 00 51180 100 419,1

14. Мероприятия, по изготовлению технической 
документации Красносельскому сельскому по­
селению Кущевскому району

54 2 00 00000 50,0

Расходы, по изготовлению технической докумен­
тации Красносельскому сельскому поселению 
Кущевскому району, в том числе на объекты

54 2 00 10060 50,0



14

№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

коммунальных сооружений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

54 2 00 10060 200 50,0

15. Обслуживание государственного внутреннего 
долга

55 0 00 00000 16,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 55 0 00 10150 16,0

Обслуживание государственного (муниципально­
го) долга

55 0 00 10150 700 16,0

Глава Красносельского сельского 
поселения Кущевского района Л.Э.Чередниченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 
Красносельского сельского 
поселения Кущевского района 
от 2ЕОЗ.2025 года №33

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 
Красносельского сельского посе­
ления Кущевского района 
от 26.12.2024 года № 25

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета Красносельского сельского поселения 

Кущевского района на 2025 год

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Всего расходов

в том числе:

992

32381,7

1.
Общегосударственные вопросы 992 01 00 10675,3

Функционирование высшего должност­
ного лица субъекта РФ и муниципаль­
ного образования

992 01 02 1390,0

Обеспечение деятельности органов ме­
стного самоуправления Красносельско­
го сельского поселения Кущевского 
района, контрольно-счётных органов

992 01 02 50 0 00 00000 1390,0

Высшее должностное лицо Красносель­
ского сельского поселения Кущевского 
района

992 01 02 50 1 00 00000 1390,0

Расходы на обеспечение функций муни­
ципальных органов 992 01 02 50 1 00 00190 1390,0



2

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1390,0

Функционирование Правительства Рос­
сийской Федерации, высших исполни­
тельных органов государственной вла­
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

992 01 04 5347,1

Обеспечение деятельности органов ме­
стного самоуправления Красносельско­
го сельского поселения Кущевского 
района, контрольно-счётных органов

992 01 04 50 0 00 00000 5347,1

Обеспечение функционирования адми­
нистрации Красносельского сельского 
поселения Кущёвского района

992 01 04 50 2 00 00000 5317,1

Расходы на обеспечение функций муни­
ципальных органов 992 01 04 50 2 00 00190 5317,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 04 50 2 00 00190 100 4650,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 01 04 50 2 00 00190 200 630,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 50 2 00 00190 800 37,1

Административные комиссии 992 01 04 50 3 00 00000 30,0

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности администра­
тивных комиссий

992 01 04 50 3 00 60190 30,0



3

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 01 04 50 3 00 60190 200 30,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и ор­
ганов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

992 01 06 174,2

Обеспечение деятельности контрольно - 
счетной палаты 992 01 06 50 4 00 00000 88,8

Полномочия контрольно - счетного ор­
гана Красносельского сельского поселе­
ния по осуществлению внешнего муни­
ципального финансового контроля Кон­
трольно-счетной палатой муниципаль­
ного образования Кущевский район

992 01 06 50 4 00 10850 88,8

Межбюджетные трансферты 992 01 06 50 4 00 10850 500 88,8

Обеспечение деятельности внутреннего 
финансового контроля 992 01 06 50 5 00 00000 85,4

Полномочия по осуществлению внут­
реннего муниципального финансового 
контроля Красносельского сельского 
поселения Кущевского района админи­
страции муниципального образования 
Кущевский район

992 01 06 50 5 00 10860 85,4

Межбюджетные трансферты 992 01 06 50 5 00 10860 500 85,4

Резервные фонды 992 01 11 10,0

Финансовое обеспечение непредвиден­
ных расходов 992 01 11 51 0 00 00000 10,0

Резервные фонды администрации Крас­
носельского сельского поселения Ку­
щёвского района

992 01 11 51 0 00 20590 10,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 0 00 20590 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 3754,0

Финансовое и хозяйственное обслужива­
ние 992 01 13 52 0 00 00000 3454,0



4

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение финансового обслужива­
ния 992 01 13 52 1 00 00000 3454,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж­
дений 992 01 13 52 1 00 00590 3454,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 52 1 00 00590 100 3300,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 1 00 00590 200 150,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 1 00 00590 800 4,0

Мероприятия, по изготовлению тех­
нической документации Красносель­
скому сельскому поселению Кущев­
скому району

992 01 13 54 2 00 00000 50,0

Расходы, по изготовлению технической 
документации Красносельскому сель­
скому поселению Кущевскому району, в 
том числе на объекты коммунальных 
сооружений

992 01 13 54 2 00 10060 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници­
пальных) нужд

992 01 13 54 2 00 10060 200 50,0

Муниципальная программа «Решение 
вопросов местного значения в Красно­
сельском сельском поселении Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

992 01 13 010 00 00000 250,0

Подпрограмма «Развитие органов тер­
риториального общественного само­
управления в Красносельском сельском 
поселении Кущевского района на 2024- 
2026гг»

992 01 13 01 1 00 00000 48,0

Основное направление подпрограммы 992 01 13 01 1 01 00000 48,0



5

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

«Развитие органов территориального 
общественного самоуправления в Крас­
носельском сельском поселении Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

Компенсационные выплаты ТОС 992 01 13 01 1 01 10360 48,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 01 13 01 1 01 10360 100 48,0

Подпрограмма «Ведение похозяйствен- 
ных книг в Красносельском сельском 
поселении Кущевского района на 2024- 
2026гг»

992 01 13 01 2 00 00000 1,0

Основное направление подпрограммы 
«Ведение похозяйственных книг в Крас­
носельском сельском поселении Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

992 01 13 01 2 01 00000 1,0

Прочие обязательства муниципального 
образования 992 01 13 01 2 01 10050 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 2 01 10050 200 1,0

Подпрограмма «Развитие информаци­
онной инфраструктуры Красносельско­
го сельского поселения Кущевского 
района на 2024-2026гг»

992 01 13 01 3 00 00000 150,0

Основное направление подпрограммы 
«Развитие информационной инфра­
структуры Красносельского сельского 
поселения Кущевского района на 2024- 
2026гг»

992 01 13 01 3 01 00000 150,0

Мероприятия по информированию на­
селения о деятельности органа местного 
самоуправления

992 01 13 01 3 01 10020 150,0



6

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 3 01 10020 200 150,0

Программа «Осуществление расходов 
на проведение праздничных мероприя­
тий в Красносельском сельском поселе­
нии Кущевского района на 2024-2026гг»

992 01 13 01 4 00 00000 50,0

Основное направление подпрограммы 
«Осуществление расходов на проведе­
ние праздничных мероприятий в Крас­
носельском сельском поселении Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

992 01 13 01 4 01 00000 50,0

Прочие обязательства муниципального 
образования 992 01 13 01 4 01 10050 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 4 01 10050 200 50,0

Профилактика и гармонизация меж­
национальных и межконфессиональ­
ных отношений на территории Крас­
носельского сельского поселения Ку­
щевского района на 2024-2026годы

992 01 13 01 5 01 10050 1,0

Основные мероприятия подпрограммы 
«Профилактика и гармонизация межна­
циональных и межконфессиональных 
отношений на территории Красносель­
ского сельского поселения Кущевского 
района на 2024-2026годы»

992 01 13 01 5 01 10050 1,0

Профилактика и гармонизация межна­
циональных отношений 992 01 13 01 5 01 10050 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 01 13 01 5 01 10050 1,0

2. Национальная оборона 992 02 00 419,1

Мобилизационная и вневойсковая под­
готовка 992 02 03 419,1

Национальная оборона и национальная 
безопасность 992 02 03 53 0 00 00000 419,1



7

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 53 0 00 51180 419,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 02 03 53 0 00 51180 100 419,1

3. Национальная безопасность и право­
охранительная деятельность 992 03 00 30,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

992 03 10 10,0

Муниципальная программа «Вопросы в 
области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности в 
Красносельском сельском поселении 
Кущевского района на 2024-2026гг»

992 03 10 02 0 00 00000 10,0

Подпрограмма «Ликвидация чрезвы­
чайных ситуаций на территории Крас­
носельского сельского поселения Ку­
щевского района на 2024-2026гг»

992 03 10 02 1 00 00000 2,0

Основное направление подпрограммы 
«Ликвидация чрезвычайных ситуаций 
на территории Красносельского сель­
ского поселения Кущевского района на 
2024-2026ГГ»

992 03 10 02 1 01 00000 2,0

Мероприятия по предупреждению и ли­
квидации чрезвычайных ситуаций, сти­
хийных бедствий и их последствий, вы­
полняемые в рамках специальных реше­
ний

992 03 10 02 1 01 10540 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 03 10 02 1 01 10540 200 2,0

Подпрограмма «Обеспечение первич­
ных мер пожарной безопасности Крас­
носельского сельского поселения Ку-

992 03 10 02 2 00 00000 8,0



8

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

щевского района на 2024-2026гг»

Основное направление подпрограммы 
«Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности Красносельского сельско­
го поселения Кущевского района на 
2024-2026гг»

992 03 10 02 2 01 00000 8,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопас­
ности и правоохранительной деятельно­
сти

992 03 10 02 2 01 10590 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 03 10 02 2 01 10590 200 8,0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея­
тельности

992 03 14 20,0

Подпрограмма «Обеспечение охраны 
общественного правопорядка на терри­
тории Красносельского сельского посе­
ления Кущевского района на 2024- 
2026гг»

992 03 14 02 3 00 00000 20,0

Основное направление подпрограммы 
«Обеспечение охраны общественного 
правопорядка на территории Красно­
сельского сельского поселения Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

992 03 14 02 3 01 00000 20,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопас­
ности и правоохранительной деятельно­
сти

992 03 14 02 3 01 10590 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 03 14 02 3 01 10590 100 20,0

4. Национальная экономика 992 04 00 7374,6



9

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 7364,6

Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства Красносельского 
сельского поселения Кущевского района 
на 2024-2026гг»

992 04 09 03 0 00 00000 7364,6

Подпрограмма «Строительство, рекон­
струкция, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог Красносельского 
сельского поселения Кущевского района 
на 2024-2026гг»

992 04 09 03 1 00 00000 5507,0

Основное направление подпрограммы 
«Строительство, реконструкция, капи­
тальный ремонт и ремонт автомобиль­
ных дорог Красносельского сельского 
поселения Кущевского района на 2024- 
2026гг»

992 04 09 03 1 01 00000 5507,0

Капитальный ремонт и ремонт автомо­
бильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселении, включая 
проектно-изыскательские работы

992 04 09 03 1 01 9Д001 5507,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 04 09 03 1 01 9Д001 200 5507,0

Подпрограмма «Содержание улично­
дорожной сети Красносельского сель­
ского поселения Кущевского района на 
2024-2026гг»

992 04 09 03 2 00 00000 1857,6

Основное направление подпрограммы 
«Содержание улично-дорожной сети 
Красносельского сельского поселения 
Кущевского района на 2024-2026гг»

992 04 09 03 2 01 00000 1857,6

Содержание автомобильных дорог об­
щего пользования, в том числе дорог в 
поселении, включая проектные работы

992 04 09 03 2 01 9Д002 1857,6

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 04 09 03 2 01 9Д002 200 1857,6



10

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12 10,0

Муниципальная программа «Реализация 
вопросов национальной экономики 
Красносельского сельского поселения 
Кущевского района на 2024-2026гг»

992 04 12 04 0 00 00000 10,0

Подпрограмма «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в Красносельском сельском поселении 
Кущевского района на 2024-2026гг»

992 04 12 04 1 00 00000 10,0

Основное направление подпрограммы 
«Поддержка и развитие малого и сред­
него предпринимательства в Красно­
сельском сельском поселении Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

992 04 12 04 1 01 00000 10,0

Мероприятия по поддержке и развитию 
малого и среднего предпринимательства 
в Красносельском сельском поселении 
Кущевского района

992 04 12 04 1 01 10500 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 04 12 04 1 01 10500 200 10,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 7647,8

Муниципальная программа «Развитие 
ЖКХ и благоустройство территории 
Красносельского сельского поселения 
Кущевского района на 2024-2026гг»

992 05 00 05 0 00 00000 7647,8

Коммунальное хозяйство 992 05 02 150,0

Подпрограмма «Развитие ЖКХ Красно­
сельского сельского поселения Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

992 05 02 05 1 00 00000 150,0

Основное направление подпрограммы 
«Развитие ЖКХ Красносельского сель­
ского поселения Кущевского района на 
2024-2026гг»

992 05 02 05 1 01 00000 150,0



11

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 992 05 02 05 1 01 10510 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 05 02 05 1 01 10510 200 150,0

Благоустройство 992 05 03 2309,8

Подпрограмма «Благоустройство терри­
тории Красносельского сельского посе­
ления Кущевского района 
на 2024-2026гг»

992 05 03 05 2 00 00000 2309,8

Основное направление подпрограммы 
«Благоустройство территории Красно­
сельского сельского поселения Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

992 05 03 05 2 01 00000 2309,8

Уличное освещение 992 05 03 05 2 01 01000 1979,8

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 05 03 05 2 01 01000 200

1979,8

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории поселения 992 05 03 05 2 01 05000 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 05 03 05 2 01 05000 200 300,0

Мероприятия по борьбе с вредоносными 
насекомыми и по эффективному унич­
тожению карантинной растительности 992 05 03 05 2 01 08000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 05 03 05 2 01 08000 200 30,0

Другие вопросы в области жилищно- 992 05 05 5188,0



12

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

коммунального хозяйства

Финансовое и хозяйственное обслужива­
ние 992 05 05 52 0 00 00000 5188,0

Обеспечение хозяйственного обслужи­
вания 992 05 05 52 2 00 00000 5188,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж­
дений

992 05 05 52 2 00 00590 5188,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу­
дарственными (муниципальными) орга­
нами, казенными учреждениями, орга­
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

992 05 05 52 2 00 00590 100 4630,0

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 05 05 52 2 00 00590 200 550,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 52 2 00 00590 800 8,0

6. Образование 992 07 00 10,0

Молодёжная политика 992 07 07 10,0

Муниципальная программа «Молодежь 
Красносельского сельского поселения 
на 2024-2026гг»

992 07 07 06 0 00 00000 10,0

Основное направление муниципальной 
программы «Молодежь
Красносельского сельского поселения 
на 2024-2026гг»

992 07 07 06 1 00 00000 10,0

Реализация основного направления му­
ниципальной программы «Молодежь 
Красносельского сельского поселения 
на 2024-2026гг»

992 07 07 06 1 01 00000 10,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре- 992 07 07 06 1 01 00590 10,0



13

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ждений

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не 
коммерческим организациям

992 07 07 06 1 01 00590 10,0

7. Культура и кинематография 992 08 00 5383,9

Культура 992 08 01 5383,9

Муниципальная программа «Развитие 
культуры Красносельского сельского 
поселения Кущевского района на 2024- 
2026гг»

992 08 01 07 0 00 00000 5383,9

Подпрограмма «Осуществление дея­
тельности муниципальных учреждений 
Красносельского сельского поселения 
Кущевского района в области культуры 
по предоставлению муниципальных ус­
луг на 2024-2026гг»

992 08 01 07 1 00 00000 5341,0

Основное направление подпрограммы 
«Осуществление деятельности муници­
пальных учреждений Красносельского 
сельского поселения Кущевского района 
в области культуры по предоставлению 
муниципальных услуг на 2024-2026гг»

992 08 01 07 1 01 00000 5341,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре­
ждений

992 08 01 07 1 01 00590 5311,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не 
коммерческим организациям

992 08 01 07 1 01 00590 600 5311,00

Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения ра­
ботникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в сель­
ской местности

992 08 01 07 1 01 11390 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не 
коммерческим организациям

992 08 01 07 1 01 11390 600 10,0



14

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Приобретение муниципальными учреж­
дениями движимого и недвижимого 
имущества 992 08 01 07 1 01 09010 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не 
коммерческим организациям

992 08 01 07 1 01 09010 600 20,0

Подпрограмма « Сохранение объектов 
культурного наследия на территории 
Красносельского сельского поселения 
на 2024-2026гг»

992 08 01 07 2 00 00000 12,9

Основные мероприятия подпрограммы 
«Сохранение объектов культурного на­
следия на территории Красносельского 
сельского поселения на 2021-2023гг»

992 08 01 07 2 01 00000 12,9

Воссоздание и содержание объектов 
культурного наследия культурного на­
значения (памятников истории и куль­
туры), расположенных на территории 
поселения

992 08 01 07 2 01 10290 12,9

Закупка товаров, работ и услуг для го­
сударственных (муниципальных) нужд 992 08 01

07 2 01 10290
200 12,9

Подпрограмма «Пожарная безопасность 
муниципальных учреждений культуры 
Красносельского сельского поселения 
Кущевского района на 2024-2026гг»

992 08 01 07 4 00 00000 30,0

Основное направление подпрограммы 
«Пожарная безопасность муниципаль­
ных учреждений культуры Красносель­
ского сельского поселения Кущевского 
района на 2024-2026гг»

992 08 01 07 4 01 00000 30,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопас­
ности и правоохранительной деятельно­
сти

992 08 01 07 4 01 10590 30,0



15

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не 
коммерческим организациям 992 08 01 07 4 01 10590 600 30,0

8. Социальная политика 992 10 00 240,0

Пенсионное обеспечение 992 10 01 240,0

Муниципальная программа «Социаль­
ная поддержка в Красносельском сель­
ском поселении Кущевского района на 
2024-2026гг»

992 10 01 08 0 00 00000 240,0

Подпрограмма «Дополнительное пенси­
онное обеспечение работников админи­
страции Красносельского сельского по­
селения на 2024-2026гг»

992 10 01 08 1 00 00000 240,0

Основное направление подпрограммы 
«Дополнительное пенсионное обеспече­
ние работников администрации Красно­
сельского сельского поселения Кущев­
ского района на 2024-2026гг»

992 10 01 08 1 01 00000 240,0

Дополнительное материальное обеспе­
чение лиц замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы в администрации Красносель­
ского сельского поселения Кущевского 
района

992 10 01 08 1 01 40010 240,0

Социальное обеспечение и иные выпла­
ты населению 992 10 01 08 1 01 40010 300 240,0

9. Физическая культура и спорт 992 11 00 585,0

Физическая культура 992 11 01 585,0

Муниципальная программа «Физиче­
ская культура и спорт в Красносельском 
сельском поселении Кущевского района 
на 2024-2026гг»

992 11 01 09 0 00 00000 585,0



16

№ п/п Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Основное направление муниципальной 
программы «Физическая культура и 
спорт в Красносельском сельском посе­
лении Кущевского района на 2024-2026

992 11 01 09 1 00 00000 585,0

Реализация основного направления му­
ниципальной программы «Физическая 
культура и спорт в Красносельском 
сельском поселении Кущевского района 
на 2024-2026гг»

992 11 01 09 1 01 00000 585,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре­
ждений

992 11 01 09 1 01 00590 585,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не 
коммерческим организациям

992 И 01 09 1 01 00590 600 585,0

10. Обслуживание государственного (му­
ниципального) долга 992 13 00 0000000000 16,0

Управление (муниципальным) внутрен­
ним долгом 992 13 01 00 0 00 00000 16,0

Управление (муниципальным) долгом 992 13 01 55 0 00 00000 16,0

Процентные платежи по муниципаль­
ному долгу 992 13 01 55 0 00 10150 16,0

Обслуживание (муниципального) долга 992 13 01 55 0 00 10150 700 16,0

Глава Красносельского сельского 
поселения Кущевского района Л.Э.Чередниченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета 
Красносельского сельского 
поселения Кущевского района 
от2Е03.2025 года №33

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к решению Совета 
Красносельского сельского 
поселения Кущевского района 
от 26.12.2024 года №25

Перечень муниципальных программ Красносельского сельского 
поселения Кущевского района и объемы бюджетных ассигнований 

на их реализацию на 2025 год
(тыс. руб.)

Код Наименование программы Сумма

1 2 3
ВСЕГО 21521,3

01 0 0000 Решение вопросов местного значения в Красносельском 
сельском поселении Кущевского района на 2024-2026 гг 250,0

02 0 0000
Вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в Красносельском сельском 
поселении Кущевского района на 2024-2026 гг

30,0

03 0 0000 Развитие дорожного хозяйства Красносельского сельского 
поселения Кущевского района на 2024-2026 гг 7364,6

04 0 0000
Реализация вопросов национальной экономики 

Красносельского сельского поселения Кущевского района на 
2024-2026 гг

10,0

05 0 0000
Развитие ЖКХ и благоустройство территории 

Красносельского сельского поселения Кущевского района на 
2024-2026 гг

7647,8

06 0 0000 Молодежь Красносельского сельского поселения на 2024- 
2026 гг 10,0

07 0 0000 Развитие культуры Красносельского сельского поселения 
Кущевского района на 2024-2026 гг 5383,9

08 0 0000 Социальная поддержка в Красносельском сельском 
поселении Кущевского района на 2024-2026 гг 240,0

09 0 0000 Физическая культура и спорт в Красносельском сельском 
поселении Кущевского района на 2024>2026 тт 585,0

Глава Красносельского сельского 
поселения Кущевского района Л.Э.Чередниченко


